
                         令和２年４月３日 

 

 新入生保護者 各位 

 

                       山形県立谷地高等学校 

                         校 長 貝田 裕昭 

 

入学式にあたってのお願い 

 

 桜の開花のたよりも聞かれるようになりました。保護者の皆様には、入学準備

にお忙しくされているものと拝察いたします。お子様の入学を、教職員一同心待

ちにしております。 

 さて、御承知のとおり山形県内でも新型コロナウィルス感染者が確認されま

した。つきましては、県教育委員会の通知にしたがい、入学式について下記のと

おり御協力をお願いすることになりました。なにとぞ、御理解賜りますようお願

いいたします。 

 

記 

 

 １ 保護者は、各家庭１名のみの出席でお願いします。 

 

 ２ マスクをご家庭でご準備ください。 

 

 ３ 朝、体温を必ず測り、熱があったり体調に不安があったりした場合には、

登校前に学校にご相談ください。 

             谷地高校 ０２３７－７１－１１５５ 

   

 ４ 今回の入学式では、保護者には教室に入ることは見合わせていただきま

す。生徒がホームルームをしている間、しばらく体育館でお待ちいただくこ

とになります。 

 

 ５ 次の方は、入学式への出席を遠慮くださるようお願いいたします。 

① 令和２年３月２５日～４月７日に海外から帰国した方 

② 令和２年３月２５日～４月７日に、３大都市圏（東京都・大阪府・愛知

県等）に居住もしくは滞在していた方 

 


